
Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
S ' f - Л-о Л/  №

г. Владикавказ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка 
перевода обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования» и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 03.08.2020 г. № 193/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Газалиеву Халимат Борзхаджиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 4 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Газалиевой Х.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

2. Чалаеву Лизу Исаевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича



*

Кадырова» на 4 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Чапаевой Л.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

3. Мочигову Медину Вахаевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 3 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета с условием ликвидации разницы 
в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мочиговой М.В., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

4. Рашидову Оксану Магомедгаджиевну зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Рашидовой О.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

5. Дибирасулаеву Асият Магомедовну зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дибирасулаевой А.М., решение комиссии по
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
25.08.2021 г. (протокол № 2).

6. Абакарова Марата Алиевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства

2



здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абакарова М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

7. Курбанову Жасмину Арсеновну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ . ВО
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Курбановой Ж.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

8. Курбанову Зайнаб Арсеновну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Курбановой З.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

9. Тасуева Сайд-Магомеда Илесовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 3 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тасуева С-М.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

3



*

10. Махмудова Алимсолтана Рашидхановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Махмудова А.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

11. Жукаева Ибрагима Хаважовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Жукаева И.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

12. Шахманова Муртазали Шахмановича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Шахманова М.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

13. Майрсултанову Марьям Руслановну зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 2 . курс стоматологического факультета с
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

4



Основание: заявление Майрсултанову М.Р., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

14. Ящуркаеву Раяну Магомедовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс педиатрического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ящуркаевой P.M., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

15. Мурадханову Умият Рамазановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мурадхановой У.Р., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

16. Муртазалиеву Алину Адамовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Муртазалиевой А.А., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

17. Темербулатову Марху Хаважиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 5 курс педиатрического факультета с 01.09.2021 г. на место по



договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Темербулатовой М.Х., решение комиссии по
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
25.08.2021 г. (протокол № 2).

18. Джанхотова Саида Сайд-Магомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Джанхотова С.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

19. Шабаева Сайд-Магомеда Сайд-Ибрагимовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 5 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на 
место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Шабаева С-М.С-И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

20. Сайдулаеву Раяну Саламбековну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Сайдулаевой Р.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

21. Умарову Элиму Ромазановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства



здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Умаровой Э.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

22. Чучаеву Табарик Ибрагимовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 3 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Чучаевой Т.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

23. Сулайманова Арсена Сулаймановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Сулайманова А.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

24. Алиева Тимура Магомедовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиева Т.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

7



25. Исаева Сайд-Магомеда Зелимхановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с 
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Исаева С-М.З., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

26. Мешиеву Элису Казбековну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 5 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мешиевой Э.К., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

27. Мамаеву Аиду Наримановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мамаевой А.Н., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

28. Садулаеву Халимат Яхъяевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс педиатрического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

8



ф

Основание: заявление Садулаевой Х.Я., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

29. Иландаеву Лиану Арбиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Иландаевой JI.A., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

30. Шамаеву Айну Анатольевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 5 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Шамаевой А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

31. Гаджиева Марата Линкаровича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гаджиева М.Л., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

32. Гусейнова Мурада Шахбановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об

9



ф

образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гусейнова М.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

33. Дунаева Муслима Усмановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дунаева М.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

34. Ибрагимова Джалила Юсуповича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ибрагимова Д.Ю., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

35. Тазуркаеву Мубарик Зендиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тазуркаевой М.З., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

36. Магомадова Умара Саид-Асановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из

10



_У

ф

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 2 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на 
место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомадова У.С-А., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

37. Абакарова Алибулата Магомедовича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абакарова А.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

38. Шептукаева Висхана Абубакаровича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Шептукаева В.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

39. Межидову Марьям Имрановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Межидовой М.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

11



40. Межидова Абдул-Керима Имрановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 2 курс стоматологического факультета с
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Межидовой М.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

41. Булатхаджиева Магомеда Алиевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» на 3 курс стоматологического факультета с
01.09.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Булатхаджиева М.А., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

42. Даурбекову Раяну Гиланиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Даурбековой Р.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

43. Асбиеву Тоиту Султановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс педиатрического факультета с 01.09.2021 г. на место по

12



договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Асбиевой Т.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

44. Гамзаеву Нурижат Рамазановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гамзаевой Н.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

45. Абдулатипова Магомеда Магомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в

*

учебных планах (академической задолженности).
Основание: заявление Абдулатипова М.М., решение комиссии по переводам 

и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

46. Омаева Мурада Ширвоновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Омаева М.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

47. Адамову Алину Сулимановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО

*

13



«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 2 курс педиатрического факультета с 01.09.2021 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Адамовой А.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

48. Джабраилова Аслана Исламовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова» на 4 курс лечебного факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Джабраилова А.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

49. Отбанову Патимат Магомедовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Отбановой П.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 25.08.2021 г. 
(протокол № 2).

50. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 49 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 01.09.2022 г.

51. Декану лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов (Калагова Р.В.) и декану педиатрического и медико­
профилактического факультетов (Медоева А.А.) в срок до 01.10.2021 г. составить 
индивидуальные графики ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности) студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 49 данного приказа.

52. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам специалитета с лицами, указанными в п. 1 -  п. 49 
настоящего приказа.

14



53. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

И.о ректора О. Ремизов

15


